Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Димитрије Дамјанов

	Звање
	Доцент

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Итерна медицина (гастроентерологија са хепатологијом)

	Академска каријера
	Година
	Институција
	Ужа научна, уметничка односно стручна област

	Избор у звање
	2024.
	Медицински факултет Нови Сад
	Интерна медицина (гастроентерологија са хепатологијом)

	Докторат
	2024.
	Медицински факултет Нови Сад
	Интерна медицина (ендокринологија и гастроентерологија)

	Специјализација
	2021.
	Медицински факултет Нови Сад
	Интерна медицина

	Диплома
	2013.
	Медицински факултет Нови Сад
	Интегрисане академске студије медицине

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	-
	
	
	
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1. 
	Damjanov D, Ičin T, Savić Ž, Janjić N, Nikolić S, Bošnjak OL, et al. Visceral Fat Thickness, Serum Adiponectin, and Metabolic Syndrome in Patients with Colorectal Adenomas. J Pers Med. 2024;14(9):1008.
	58/167
(2023)
	22
(2023)
	3.0
(2023)

	2. 
	Krnetić Ž, Ičin T, Savić Ž, Latinović Bošnjak O, Vračarić V, Damjanov D, Jocić T, Pejin R, Janjić N. The effect of vitamin D serum levels on the values of C-reactive protein and fecal calprotectin in patients with ulcerative colitis in clinical remission. Vojnosanit Pregl. (00):60-60. https://doi.org/10.2298/VSP230912060K
	162/167
(2023)
	23
(2023)
	0.2
(2023)

	3. 
	Savic Z, Damjanov D, Latinovic-Bosnjak O, Janjic N, Dejanovic B, Krnetic Z, Vracaric V. Portal vein thrombosis in patients with liver cirrhosis.  Vojnosanit Pregl. 2024;81(6):368-76.
	162/167
(2023)
	23
(2023)
	0.2
(2023)

	4. 
	Vracaric V, Dejanovic B, Janjic N, Zirojevic M, Savic Z, Latinovic-Bosnjak O, Orlic T, Krnetic Z, Damjanov D, Pete M, Ruzic M. Non-invasive Assessment of Liver Damage Degree in Patients with Viral Hepatitis: Is It Feasible and Acceptable? Hepat Mon. 2024;24(1):e144504.
	93/93
(2023)
	23
(2023)
	0.3
(2023)

	5. 
	Krnetić Ž, Pešić T, Savić Ž, Jocić T, Latinović Bošnjak O, Vračarić V, Damjanov D. Prophylactic heme arginate therapy in acute intermittent hepatic porphyria: A case report. Vojnosanit Pregl. 2022;79(6):624-7.
	164/168
	23
	0.2

	6. 
	Kovačević N, Petrić V, Pete M, Popović M, Plećaš-Đurić A, Pejaković S, Pejaković S, Tomoć S, Damjanov D, et al. Clostridioides Difficile Infection before and during Coronavirus Disease 2019 Pandemic-Similarities and Differences. Microorganisms. 2022 Nov 17;10(11):2284.
	47/135
	22
	4.5

	7. 
	Kovačević N, Lendak D, Popović M, Plećaš Đuric A, Pete M, Petrić V, Sević S, Tomić S, Alargić J, Damjanov D, et al. Clinical Presentations, Predictive Factors, and Outcomes of Clostridioides difficile Infection among COVID-19 Hospitalized Patients—A Single Center Experience from the COVID Hospital of the University Clinical Center of Vojvodina, Serbia. Medicina (Kaunas). 2022 Sep 12;58(9):1262.
	87/168
	22
	2.6

	8. 
	Damjanov D, Preveden T, Brkic S, Maric D, Zivojinov M, Damjanov D, Savic Z, Urosevic I. Suppurative gastritis in an HIV patient: a case report. Vojnosanit Pregl. 2020;77(70):751-3.
	165/169

	23

	0.168

	9. 
	Damjanov D, Jocić T, Latinović-Bošnjak O, Damjanov D, Savić Ž, Kosijer D, et al. Rectal syphilis - a case report. Vojnosanit Pregl. 2019;76(11):1194–6.
	161/165
(2019)
	23
(2019)
	0.152
(2019)

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	7

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	9

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи
	Међународни: 2

	Усавршавања
	- EAGEN educational event: Recent Advances in Gut Microbiota – in Health and Diseases. Београд, 12.9.2015. године.
- Трећи конгрес гастроентеролога Србије са међународним учешћем. Београд, 8.-10.10.2015. године.
- UEG Summer School. Праг, 2.-5.6.2016. године.
- Удружење за хроничне цревне инфламаторне болести Србије: ''Посебне ситуације у лечењу инфламаторних болести црева''. Београд, 14.4.2018. године.
- ESGE and SSGE co-organized Conference ''From Guidelines to Clinical Practice in Endoscopy''. Београд, 28.-30.9.2018. године.
- Удружење за хроничне цревне инфламаторне болести Србије: ''Препоруке за лечење пацијената са инфламаторним болестима црева у Србији''. Београд, 3.12.2022. године.
- Удружење за хроничне цревне инфламаторне болести Србије: ''Савремени приступ лечењу Кронове болести''. Београд, 22.5.2023. године.
- Olympus continuum: Back to Basics: Basics in Upper and Lower Gi Endoscopy. Београд, 15.6.2023. године.
- Четврти конгрес гастроентеролога Србије са међународним учешћем. Београд, 28.-30.9.2023. године.
- ESGE Endoscopy Camp. Загреб, 12.-15.9.2024. године.

	Други подаци које сматрате релевантним
	- ESGE Young Endoscopists Committee. Члан комитета за период од 2024. до 2026. године. 
- FCE сертификат из енглеског језика. 
- Студијски координатор и подистраживач у више клиничких испитивања из области инфламаторних болести црева. 
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